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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

18.09.2024 

 

Drejtuar: BOE “GERTI - 1987 sh.p.k + S I L V E R sh.p.k  

Adrese: Gjirokaster Permet Fshati Çarshove, Objekt me nr. pasurie 47/435, Zona Kadastrale 

1356 dhe Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Bajram Curri, Pallatet 1 Maji, Godina nr 

7, Shkalla 4, Kati 1-re 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje kuadër me 

një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me nr. REF-11489-06-28-2024. 
Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Spitalin Rajonal 

Elbasan”, me fond limit: 155,897,854.28 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e shtatëmijë e tetëqind e pesëdhjetë e katër pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH ose 

1,554,160.64 (njëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e katërmijë e njëqind e gjashtëdhjetë pikë 

gjashtëdhjetë e katër) Euro pa TVSH, me afat marreveshje kuader 48 (dyzet e tetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.35 datë 08.07.2024 

                                                 Nr.58 datë 09.09.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kos  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

http://www.obp.al/
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1. BOE “GERTI - 1987 sh.p.k + S I L V E R  sh.p.k                     L27606201D+ K88010301S 

                     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 149,267,240 (njëqind e dyzetë e nëntë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind 

e dyzetë ) lekë pa TVSH 

 

2. JUNIK                                                                                                                J68007522L 

  Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

 

Vlera: 138,744,054 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e shtatëqind e dyzetë e katërmijë e pesëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. JUNIK                                                                                                        J68007522L 

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e bazë për kualifikim sipas parashimeve të Shtojcës 8 

të DST, për këto aryse: 

 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës në sistemin e prokurimit 

elektronik SPE, në kundërshtim me parashikimet e pikës 1 germa b) të Kërkesave të 

Vecanta për Kualifikim shtojca 8 e DST. 

 

- Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat e vecanta të kualfikimit sipas pikës 2.1.1 të 

KVK, pasi nuk disponon Licensë të vlefshmë të kategorisë II.I.A _Prodhim , 

përpunim dhe shpërndarje me shumice e ushqimeve për njerëz.  Për këtë pikë subjekti 

ka paraqitur një Formular Aplikimi për licensim II.1.A. 1, dokument i cili është i 

pavlefshëm  për qëllim kualfikimi, pasi në Dokumentat e Tenderit dhe rregullat e 

prokurimit përcaktohet qartë detyrimi që në momentin e hapjes së ofertave, ofertuesi duhet 

te dispononjë  licensës të vlefshme, II.I.A.1 ”Prodhim , përpunim dhe shpërndarje me 

shumice e ushqimeve për njerëz”. 

 

- Operatori nuk ka paraqitur dokumente te vlefshme për vërtetimin e shërbimeve të 

ngjashme. Dokumentet e titulluara “fatura” nuk plotësojnë kërkesat për kualfikim sipas 

pikës 2.3.1 germa b) të KVK për faturat e realziuara me sektorin privat pasi nuk përmbajnë 

të dhëna mbi subjektet përfitues të shërbimeve të deklaruara.  

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomikë i mëposhtëm:  

BOE “GERTI - 1987 sh.p.k + S I L V E R sh.p.k, i cili ka paraqitur ofertën me vlerë totale prej 

149,267,240 (njëqind e dyzetë e nëntë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

dyzetë ) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po, 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr.datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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